
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Αθήνα, 07/10/2019
Αρ. Πρωτ.: 602908

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 - 17
Ταχ. Κώδικας:  117 43
Τηλ.: 2132063750
Fax: 2106984182
E-mail: gperatt@patt.gov.gr
Ιστοσελίδα: www.patt.gov.gr

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Ομάδας Χάραξης Πολιτικής της Περιφέρειας Αττικής 

για το σχεδιασμό του ΕΣΠΑ 2021-2027

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Την υπ΄ αριθμ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης –
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.    
3. Την με αρ. πρωτ. 505910/04-09-2019 για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής.
4. Την με αρ. πρωτ. 518427/09-09-2017 Δημοσίευση Περίληψης Απόφασης 
διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής. 
5. Την με αρ. πρωτ. 60072/06-06-2019 «1η Εγκύκλιο για το σχεδιασμό του νέου 
Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης: ΕΣΠΑ 2021-2027 στο πλαίσιο του 
αναπτυξιακού προγραμματισμού» της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων 
& ΕΣΠΑ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη συγκρότηση της Ομάδας Χάραξης Πολιτικής της Περιφέρειας Αττικής για το 
σχεδιασμό του ΕΣΠΑ 2021-2027 αποτελούμενη από τους:

⦁ Σελίμη Ιωάννη – Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής ως Πρόεδρο

⦁ Κορμά Γεώργιο – Επιστημονικό Συνεργάτη Περιφερειάρχη Αττικής

⦁ Δρόση Δημήτριο – Προϊστάμενο Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

1

ΑΔΑ: ΨΔΩ57Λ7-ΨΕΑ



⦁ Νιάρχο Δημήτριο – Πρόεδρο του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) της Περιφέρειας Αττικής

⦁ Βελγάκη Ελένη – Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Έργων και Υποδομών Περιφέρειας Αττικής

⦁ Νικολαρόπουλο Σωτήρη – Διευθυντή Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Αττικής

⦁ Σερπάνο Χαρίλαο – Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Περιφέρειας Αττικής

⦁ Δεληγιώργη Αμυγδαλιά – Προϊσταμένη Διεύθυνσης Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής

⦁ Χατζόγλου Δέσποινα – Προϊσταμένη Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Κεντρικού Τομέας Περιφέρειας Αττικής

⦁ Φλώρο Κωνσταντίνο – Προϊστάμενο Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής

⦁ Γυπαράκη Γεώργιο – Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κεντρικού 
Τομέα Περιφέρειας Αττικής 

⦁ Σπηλιώτη Άγγελο – Προϊστάμενο Μονάδας Α’ Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

⦁ Αμέντα Βασιλική – Στέλεχος Μονάδας Α’ Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

⦁ Τσομώκο Αργύριο – Στέλεχος Μονάδας Β1’ Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

⦁ Σγουρού Μαριστέλλα - Στέλεχος Μονάδας Β2’ Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

⦁ Κωνσταντάκου Ελισσάβετ – Στέλεχος Μονάδας Β1’ Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής

Χρέη Γραμματείας θα εκτελεί το Περιφερειακό Ταμείο Αττικής μέσω των δομών 
Social Network και Κέντρου Καινοτομίας Περιφέρειας Αττικής (ΚΕΚΠΑ).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

2

ΑΔΑ: ΨΔΩ57Λ7-ΨΕΑ


		2019-10-07T11:59:49+0300
	Athens




